
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: COGRADO EX-2020-234524-UNC-ME#FAMAF

VISTO

La Ord. HCD N° 01/09 que reglamenta el funcionamiento Grado de la Facultad y su modificatoria,
Ord. HCD N° 9/2011 y los decretos de necesidad y urgencia dictados por el Estado Nacional para
atender la situación de emergencia sanitaria por la que atraviesa la comunidad nacional e
internacional; y

CONSIDERANDO

Que de acuerdo a lo establecido por las Resoluciones CD Nº 296/2018, CD N° 163/2019 y CD Nº
335/2019 el 30 de setiembre del corriente año finalizaron en sus funciones los representantes
docentes por las Licenciaturas en Astronomía y Matemática y el Profesorado en Física, y los
representantes del claustro estudiantil;

Que dada la situación de trabajo actual, en el marco de la emergencia sanitaria, resulta
conveniente que los miembros de COGRADO cuenten con experiencia necesaria para agilizar el
tratamiento de los temas que le competen a este Consejo;

Que los representantes de la Licenciatura en Astronomía y Matemática, y el Profesorado en Física
han manifestado su voluntad de continuar ejerciendo sus funciones como representantes de sus
respectivas áreas en el COGRADO;

Que los Consejeros del claustro estudiantil han hecho llegar sus propuestas de representantes tal
como lo establece el Art. 2 de la Ordenanza HCD Nº 01/09.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Prorrogar en sus funciones de Vocales representantes de las Licenciaturas en
Astronomía y en Matemática y el Profesorado de Física, hasta el 30 de septiembre de 2022, a los
siguientes docentes:

CORDOBA, CORDOBA

RHCD-2020-191-E-UNC-DEC#FAMAF

Lunes 16 de Noviembre de 2020



Vocales Docentes:

Lic. en Astronomía

- David MERLO (Titular)

- Walter WEIDMANN (Suplente)

Lic. en Matemática

- Fernando FANTINO (Titular)

- María de los Ángeles MARTÍNEZ ARRAIGADA (Suplente)

Prof. en Física

- Nicolás BAUDINO QUIROGA (Titular)

- Laura María BUTELER (Suplente)

ARTÍCULO 2°: Designar a los siguientes estudiantes de grado como vocales representantes del
claustro estudiantil hasta 30 de septiembre de 2021:

Vocales Estudiantiles:

- María Lucía GONZÁLEZ DOMINGUEZ (Titular)

- Camilo CRISMAN (Titular)

- Agustín Nicolás GARRONE (Suplente)

- María de los Ángeles PAGANO (Suplente)

ARTÍCULO 3°: Notifiquese, publiquese y archivese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A NUEVE DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTE.

Digitally signed by SILVETTI Silvia Patricia De Guadalupe
Date: 2020.11.16 19:31:59 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Silvia Patricia Silvetti
Secretaria General
Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y
Computación
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by MONTI Gustavo Alberto
Date: 2020.11.16 20:04:45 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Gustavo Monti
Vicedecano a cargo
Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2020.11.16 20:04:55 -03'00'


